**25** Lo septimo. Porque en las Bullas de los Sumos Pontifices, principalmente de Clemente 8. no solo se prohíbe el prouocar a duelo, sino tambien el aceptarle, como notaron Peregrino, quæst.21. y Bonacina, nu.32.9. *No-tandum.* *Quia acceptatio cum si corrallatum ad pronocationem, & correllatum id. m. sit indicium, & dispositum de uno, trahitur ad alterum.* I. C. de transacti. finali, C. de accepti. I. si quis ferro. D. de furtis, si est prohibita prouocatio, est prohibita acceptatio. Y e. mo arriba, num.15. tengo prouado, la misma razon corre en el aceptar, que en el prouocar, y no obstante tan graues censuras, es licito aceptar la particular batalla en algun caso graue, como lo tienen tantos Doctores Clasicos, que cité: a los quales añado otra vez a Bonacina, tom.3. loco citato, num.8.9. *Secundus:* donde explicando las Bullas Pontificias, dice; *Quando quis compellitur sub vita periculo acceptare auellum, quilibet enim potest consilere vita propria, etiam cum morte inuasoris; Ad defensionem vero rerum propriarum videtur esse licuum acceptare duellum, quando aliquis eas inuidit nec aliud adest remedium ad eas defendendas præter acceptationem auelli: tunc enim non dicitur propriæ duellum, sed iusta defensio rerum propriarum; in quo casu si inuasus non habeat armas, quibus res proprias defendat, potest ab inuasore detere, ut fibi arma concedat.* Luego tambien en caso semejante, en grauedad, será licito el ofrecer particular batalla, sin que se incurran las censuras, ni se peque.

**26** La octava razou de esta verdad, que es eficacissima, la pondré num.53. Pero dirá algnno: Clemente Octauo en la Bulla referida, estrechissimamente prohibe con graues penas, y censuras. *Si qui ad evertendum in duello prouocatoria fors præ, libellos, epistolas, carumque exempla distinxerit, composuerint,* scrips-

6

*scripserint, misserint, detulerint, disnlgauerint, affixerint, exemplarerint, typis  
impresserint, subscripterint, &c.* At iustificatio ista moralis scriptum protocato-  
torium videtur: ergo prohibitum. Resp. negando minorem, cum potius hoc  
scriptum sit iustificatorium in conscientiae foro, & Summus Pontifex solum  
prohibeat scriptum, quod *Manifestum* vocatur; sic enim prosequitur in Bul-  
la: *Qui vè alijs ad singulare certamen publice, vel occulte in eundam, vel ad pro-  
vocandum aliquam ad pugnam sive ad huius generis scripta, que manifesta, qua-  
que catholique provocatoria appellantur scribenda, &c.* Et sic nostrum iustificate-  
rium scriptum nullatenus prohibet.